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گزارش

گلایه های دانش آموزان از نظام آموزشی 

گوش شنوایی وجود ندارد!
محلل های وفاق!

اين يك دكترين شناخته شده و نسبتاً موفق در 
سیاست مديريتی چند وجهی است كه در اكثر 
اوقات جواب داده، اگرچه نخ نما شده اما بازهم تکرار 
می شود چون چاره ای جزاين در مديريت های كلان 
ديده نشده مگراينکه همتی پايدار برقرار شود تا 
زيرساخت های فرسوده انتخاب و انتصاب بطور كلی 
تغییر يابد و از روش سنتی به روز رسانی گردد؛ شايد 
به جرئت بتوان گفت؛ وفاق شعاری امروز تنها نیاز 
جامعه امروز را جواب می دهد چون به نوعی مسکن 
است؛ در ادامه با تغییراتی همراه خواهد بود،زيرا 
اكثرآنها اگرچه نمايشگر نوعی وفاق است اما  اصولی 
و اساسی به نظر نمی رسد زيرا هیچ چیز جای خودش 
نیست واين امر باعث می گردد تا انتخاب شدگان 
نتوانند در اين فرصت محدود تا پايان سال جاری 
شعار استراتژيك و هدفمند جهش تولید با مشاركت 
مردم را جامه عمل بپوشانند چون نزديك سه ماه 
از انتخاب رئیس جمهورمی گذرد در حالی كه هنوز 
درگیر چیدمان مديريت كلان كشور است و در ادامه 
نیز نوبت جابجايی مديران میانی و پايین دستی 

خواهد بود. 
پیرامون انتصابات انجام شده بايد اين را گفت كه 
بسیاری از آنها قطعی نیستند زيرا با حکم سرپرستی 
مشغول به كار شده اند و اين امر میتواند نوعی تزلزل 
را در افراد مذكور به همراه آورد تا درادامه انگیزه لازم 
را برای تلاش مضاعف نداشته باشند؛ از سويی مديران 
میانی و پايین دستی از قبل؛ حدود شش ماه است با 
احتیاط و دست به عصا گام برمی دارند و در حقیقت 
عمر تلف می كنند كه در زمان به شهادت رسیدن 
رئیس جمهور فقید و در ادامه انتخاب متولی جديد؛ 
كشور تکلیف خود را نمی داند و اين امر هزينه های 
نجومی و كلانی را از هرنظر برای نظام و خزانه به 

همراه داشته و همچنان دارد.
از جهتی ديگر شوراهای اسلامی و به تبع شهرداران 
هم با نزديك شدن به سال 1404 و پايان ششمین 
دوره آنها؛ در انديشه اسباب كشی هستند و با احتیاط 
پیش می روند كه اين مسئله هم به خودی خود كم 
هزينه نخواهد بود زيرا نه تنها اين طیف بلکه گروه های 
مقابل و ديگرهم تکلیف خود را پیرامون آماده شدن 
برای يك انتخابات جديد نمی دانند! و در اين مقطع 
حساس سرو كله لايجه بودجه سال 1404 كه توأم 
با شروع برنامه هفتم توسعه است پیدا می شود تا 
قوای سه گانه وهمه نهادهای وابسته را سرگرم چانه 
زنی برای دريافت سهم بیشتر از اعتباراتی كند كه 
تکلیفش در میان جهش های يك شبه گرانی و تورم 
معلوم نیست و ممکن است هر رقمی با افت ارزش 
در سال بعد مواجه باشد زيرا شیطنت های غرب و 
دشمنان درمنطقه ادامه خواهد داشت كه حاصلی جز 

هزينه  های سنگین برای كشور به همراه نمی آورد.
علاوه بر همه اين مشکلات بايد به درون هم 
نگاهی كنجکاوانه تری داشت كه دولت چهاردهم با 
شعار وفاق وارد میدان كارزار اقتصادی؛ اجتماعی و 
فرهنگی شده و هر روز اين شعار در ظاهر پررنگ تر 
از قبل است زيرا مديرانی انتخاب و انتصاب و اعزام 
می شوند كه ادامه كارشان شك برانگیز و در بعضی 
موارد حیرت آور است! و بر هركس اين احساس دست 
می دهد، وفاق يك اسم رمز باشد تا بعضی فعالان 
گذشته كه رزومه ای پاك و بی شیله پیله و تلاشگرانه 
دارند، خانه تکانی و حذف شوند! اگرچه مديران 
ارزشمند لیاقتشان بالاتر از حد انتظار بوده و می طلبد 
تا به پاس قدردانی از اين افراد محدود و معدود در 
پست های بالاتری استفاده شود  و معاون وزيری كه با 
حفظ سمت استراتژيکی خود مسئولیتی پر دردسرتر 
ديگری را هم طی پنج سال گذشته در پايتخت عهده 
دارد و در هر دو مورد هم موفق بوده حالا بجای ترقی 
و تعالی و حداقل وزير شدن يا در همان جايگاه های 
قبلی باقی ماندن به سرعت تنزل مسئولیت پیدا 
نموده و به پاس همه اين فداكاری ها به استانداری 
يك منطقه پر چالش منصوب می شود!؟ و شائبه 
ايجاد می  كنند كه شايد اين هم يك روش جديد 
تك زدن در قالب وفاق باشد تا شخص مورد نظر را 
در محذور اخلاقی قرار دهند و در اين مقام موقتی 
بنشانند در حالی كه فرد ديگری را برای آينده ای 
نه چندان دور اين سمت؛ در آب نمك خوابانده اند! 
البته در اين فرصت كوتاه و 85 میلیون دوربین زنده 
كه از هر سو حركات دولت وفاق را رصد می كند؛ 
نمی توان همه مطالبه گران را راضی نگه داشت و 
در ضمن چون بعضی از آنها توانايی پذيرش وانجام 
مسئولیت های خطیری چون استانداری را ندارند؛ 
بايد كمی صبر كنند تا افراد متبحر و متخصص در 
اندك زمانی؛ كارها را سروسامان بخشند و وقتی آبها 
از آسیاب افتاد و شعار وفاق به مرور زمان كم رنگ 
شد؛ در آب نمك گذاشته شده ها پا به میدان بگذراند 
و اسب های زين و برگ شده را سوار شوند تا اينگونه 
نیروهای پر تلاش قديمی باز هم در اجرای سناريوی 
وفاق نقش محلل را بازی كنند كه بعضی تجربه های 
تلخ گذشته را در اين باره دارند زيرا زمانی كه شورای 
اسلامی چهارم كلانشهر مذكور نتوانست شهرداری با 
11 سال سابقه مثبت را تحمل كند؛ به بهانه ای واهی 
كنار گذاشته شد و اين جوان فعال آن روزها كه امروز 
می رود تا پا به سن بگذارد؛ برای دو سال جای شهردار 
عزل  شده را بگیرد و همچنان نقش محلل را داشته 
باشد و با رفتن شورای اسلامی مذكور و آمدن طیفی 
جديد؛ صندلی را به ديگری واگذار كند و يکسال 
ديگر هم با همان عنوان محلل؛ شهردار يکی از مراكز 
استانی را عهده دار شود و سپس در كسوت معاون 
عمرانی يکی از وزارتخانه ها عازم پايتخت گردد و اين 
مسئولیت 5 سال طول بکشد تا بازهم سروكله همان 
طیف پیدا شود و كاسه كله محللی را برای سمتی 

موقت در يك استان به دست او بدهند!؟

مخاطب شمایید!
دانش آموزان معتقدند حتی با وجود ساختارهايی همچون 
مجلس و شورای دانش آموزی همچنان صدای آنها در 
نظام آموزشی كشور خاموش است؛ به بهانه روز دانش آموز 

مواردی از مطالبات آنها را مرور می كنیم.
به گزارش تسنیم، هر سال با فرا رسیدن 13 آبان كه به 
»روز دانش آموز« نامگذاری شده است، نگاه ها به وضعیت 
دانش آموزان و مسائل آنها جلب می شود. در حال حاضر 
حدود 17 میلیون دانش آموز در سراسر كشور تحصیل 
می كنند كه 85درصد آن ها در مدارس دولتی عادی حضور 

دارند. 
با اين حال بسیاری از دانش آموزان معتقدند صدای آن ها 
در نظام آموزشی كشور كمتر شنیده می شود و حقوق و 
خواسته هايشان زير سايه نمره محوری و تأكید بیش از حد 

بر آموزش های درسی به حاشیه رانده شده است.
به رغم تلاش ها برای ايجاد فضاهای مشاركتی در مدارس 
با استفاده از ساختارهايی همچون »شورای دانش آموزی« 
و »مجلس دانش آموزی« كه سال هاست در مدارس داير 
شده اند، اين نهادها عملًا بیشتر به تشريفات بدل شده اند 
و به جای تأثیر واقعی بر مديريت مدرسه، نقش آن ها در 
حد گزارش های رسانه ای و نمايش های رسمی باقی مانده 
است. از اين رو، بسیاری از دانش آموزان می گويند كه اين 
ساختارها در عمل تأثیر چندانی بر بهبود وضعیت و تحقق 

خواسته های آن ها ندارند.
محمدصادق، دانش آموز پايه يازدهم از مدارس سمپاد، به 
تجربه خود از فضای كسل كننده مدارس اشاره می كند و 
می گويد: »ما در كلاس های درس تنها شنونده هستیم و 
حس می كنیم در محیطی خشك و بسته همچون زندان 
قرار داريم كه بدون توجه به نیازهايمان مجبور به تحمل 

آن هستیم.«
همچنین ترنم، دانش آموزی از يکی از مدارس دولتی 
عادی، از بی توجهی مسئولان به خواسته های دانش آموزان 
گلايه می كند و می گويد: »مسئولان ادعا می كنند كه 

نظرات دانش آموزان برايشان اهمیت دارد، اما عملًا هیچ 
گوش شنوايی برای مسائل و درخواست های ما وجود ندارد 
و حتی كوچك ترين انتقاد ما با واكنش های سخت گیرانه 

مواجه و در نمره انضباط پايین تلافی می شود.«
علاوه بر اين، مرتضی، دانش آموز پايه دوازدهم، به 
تجربه های پرفشار و سردرگمی ناشی از سیاست های 

آموزشی و مصوبات متعدد اشاره می كند و می گويد: 
»ما به موش آزمايشگاهی مسئولان تبديل شده ايم و 
دائم طرح های جديدی روی ما اجرا می شود بدون آنکه 
پیامدهای آن ها در نظر گرفته شود. مصوبه  كنکوری و 
اخبار ضد و نقیض در اين زمینه، علاوه بر بی عدالتی برای 
دانش آموزان مدارس دولتی عادی، باعث سردرگمی و فشار 

روانی شديد به ما شده است.
دانش آموزان تنها شنونده مسئولان هستند و مسئولان 
حاضر نیستند كه بشنوند ما چه می گويیم و چه 
می خواهیم. ساختار آموزشی در مدارس به طور مستقیم 
زندگی و آينده دانش آموزان را متأثر از خود می كند و 
بايد نظرات آنها را درباره اين ساختاری كه به آنها تحمیل 

كرده اند، بشنوند.«
اگر چه علیرضا كاظمی وزير آموزش و پرورش، روز گذشته 
)شنبه 12 آبان( در مراسم نمادين انتخابات شوراهای 
دانش آموزی تأكید كرد: »مديران مدارس بايد زمینه 
حضور مؤثر دانش آموزان را در فرآيندهای تصمیم گیری 
و مشاركت در فعالیت های مختلف مدرسه فراهم كنند 
و دانش آموزان نیز اين موضوع را پیگیری كنند. رئیس 
شورای دانش آموزی بايد در مراسم های مختلف مدرسه 

حضور داشته و نظرات دانش آموزان را منعکس كند.«
اما به نظر می رسد وزارت آموزش و پرورش برای تحقق اين 
موضوع در كف مدارس بايد از مديران مدارس مطالبه گری 
كند. به نظر می رسد، برگزاری جشنواره ها يا رتبه بندی 
سالانه برای مدارس بر اساس میزان تعامل و مشاركت 
دانش آموزان می تواند انگیزه ای برای مديران باشد. مدارس با 
كسب رتبه های برتر در اين طرح، مشوق هايی دريافت كنند.

وضعیت فعلی باعث شده است در نهايت، برخی 
دانش آموزان فضای مجازی را بستری برای بیان دغدغه های 
خود يافته اند. آن ها در صفحات مجازی مسئولان و در قالب 

كامنت، نظراتشان را اعلام می كنند.
آنها معتقدند مدارس به جای محیطی پرشور و 
حمايت كننده، به ساختارهايی سرد و خسته كننده تبديل 
شده اند. از اين رو، دانش آموزان و خانواده ها خواستار 
چاره انديشی جدی برای احیای مدارس و ايجاد محیطی 
زنده و مؤثر هستند تا دانش آموزان بتوانند با انگیزه 
 و نشاط در كنار يادگیری، به رشد شخصی و اجتماعی 

خود بپردازند.

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ با هشدار نسبت به اجاره مسکن و كارت 
بانکی به اتباع غیرمجاز تاكید كرد كه اين كار ممنوع است.

سرهنگ علی قاسم پور در گفت وگو با ايسنا با اشاره به اتباع غیرمجاز گفت: 
يکی ديگر از اقدامات پلیس پیشگیری در راستای برقراری امنیت، جمع آوری 
اتباع غیرمجاز است. اين افراد از تمام امکانات شهروندی مانند مترو و اتوبوس، 
بیمارستان و مدرسه و آب و برق و غیره همانند يك ايرانی استفاده می كنند كه 
اين مسئله باعث شلوغی مراكز مختلف و كم بهره مندی مردم از خدمات می 
شود. وی افزود: با توجه به تحريم هايی كه كشور ما دارد و مشکلات اقتصادی 
كه با آنها مواجه هستیم؛ اين منابع بايد در اختیار مردم قرار گیرد و نبايد به اتباع 

غیرمجاز اين امتیازات را بدهیم.
رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ درباره اتباع مجاز ادامه داد: البته افرادی كه 
به صورت قانونی وارد كشور ما شده و در حال زندگی و تحصیل هستند مهمان 
ما هستند و زندگی اين افراد در كشور و شهر ما هیچ ايرادی ندارد اما ما قطعا با 

اتباعی كه به صورت غیرقانونی وارد كشور شده اند؛ برخورد می كنیم.
قاسم پور گفت:ما در حال جمع آوری اتباع غیرمجاز و تحويل به مراكز مربوطه 

برای بازگردن به كشور خودشان هستیم و اين اقدامات ادامه دار است.
وی خطاب به افرادی كه با اين اتباع غیرمجاز همکاری می كنند؛ تذكر داد: 
متاسفانه شاهد هستیم تعدادی از شهروندان تهرانی، در ازای دريافت پول، برای 
اين اتباع غیرمجاز كارت بانکی، مسکن و خودرو كرايه می كنند كه به اين افراد 

هشدار می دهیم كه اين اقدامات ممنوع است.
رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ در خاتمه از همه شهروندان خواست كه 
محل تجمع اتباع غیرمجاز را به شماره 110 فوريت های پلیسی گزارش دهند.

 هشدار پلیس درباره اجاره کارت بانکی 
به اتباع غیرمجاز

مأمور پلیس راهور باتوم خود را به سمت موتورسیکلت  
پرتاب كرد كه با گیركردن باتوم در داخل پره های چرخ اين 
موتورسیکلت، راكب آن با شدت بر زمین برخورد كرد و دچار 

مصدومیت و خونريزی از ناحیه پا شد!
هدف طرح ساماندهی موتورسیکلت سواران به وسیله پلیس 
راهور ايجاد نظم، ايمنی و كاهش حوادث رانندگی اعلام شده 
است. اين طرح با تأكید بر لزوم رعايت اصول ايمنی و قانونی 
نظیر استفاده از كلاه ايمنی، داشتن پلاك قانونی، داشتن 
گواهینامه موتورسیکلت و رعايت قوانین ترافیکی، اهداف مهمی 
را دنبال می كند كه در راستای افزايش ايمنی شهروندان و 

كاهش تلفات جاده ای به خصوص در مناطق شهری است.
آمارها نشان می دهد كه موتورسیکلت ها سهم قابل توجهی در 
تصادفات شهری دارند و گاه به عنوان يکی از عوامل اصلی وقوع 
حوادث ترافیکی شناخته می شوند. عدم استفاده از كلاه ايمنی، 
نداشتن پلاك، عبور از چراغ قرمز و مسیرهای ويژه عابرين 
پیاده و تخلفات ديگری كه از سوی برخی موتورسواران مشاهده 
می شود، جان موتورسواران و عابرين پیاده را به خطر می اندازد، 
در اين راستا، اجرای طرح ساماندهی كه موتورسیکلت سواران 
را ملزم به رعايت اين الزامات می كند، اقدامی قابل تحسین و 

ضروری است.
اما هر از چندگاهی برخی برخوردهای عجیب و خارج از عرف 
مأموران راهنمايی و رانندگی با وجود اهداف مثبت و ضروری 
آن، اجرای اين طرح را با چالش هايی مواجه می كند؛ به گونه ای 
كه نوع برخورد و شیوه اجرای قانون از سوی برخی از مأموران 
راهور در مواردی نامناسب بوده است و نیازمند بازنگری است،

به عنوان مثال طبق مشاهدات میدانی صبح روز 12 آبان جاری 
در تقاطع بزرگراه نواب با خیابان آزادی هنگامی كه يکی از 
مأموران پلیس راهور به موتورسیکلت سواری كه كلاه ايمنی 
نداشت، ايست داد و فرد موتورسیکلت سوار توقف نکرد و به مسیر 
خود در اين تقاطع ادامه داد، در حالی كه راكب موتورسیکلت 
تصور می كرد كه از میدان ديد و دسترسی مأمور راهنمايی و 
رانندگی به اندازه كافی دور شده است، به صورت عادی در حال 
ادامه مسیر خود بود كه ناگهان مأمور پلیس مربوطه با دويدن 
سريع و به صورت مخفیانه خود را به پشت سر اين موتورسوار 
رساند و به صورت آنی به پشت ترك موتورسیکلت پريد كه اين 
حركت خطرناك تا واژگونی موتورسیکلت پیش رفت اما در 
نهايت و با هر تقلايی كه بود، راكب آن توانست تعادل موتور 

خود را حفظ كند!
جالب اينکه راكب اين موتورسیکلت وقتی با اين صحنه و 
حركت غافلگیركننده مأمور راهنمايی و رانندگی مواجه شد، 
باز هم توقف نکرد و با سرعت بسیار زياد و بسیار خطرناك و در 
حالی كه مأمور راهنمايی و رانندگی به ترك او سوار بود، اقدام 

به فرار به سمت نواب شمال كرد!
حال مشخص نیست كه انتهای اين تعقیب و گريز و چنین 
اقدام پرخطر مأمور پلیس راهنمايی و رانندگی به كجا ختم 
شده است و آيا حالا موتورسوار مربوطه يا آن مأمور در سلامت 

هستند!
اگر در حین پريدن ناگهانی و مخفیانه مأمور مربوطه به پشت 
اين موتورسیکلت، تعادل راكب به هم می خورد و منجر به 
واژگونی موتورسیکلت می شد، تکلیف و مسؤلیت جراحات و 

لطمات بدنی وارده به اين دو فرد به عهده چه كسی بود!
اگر حین فرار موتورسوار مربوطه در حالی كه مأمور بر پشت 
ترك او نشسته بود، اين موتور با سرعت بسیار بالا با يك 

خودروی عبوری ديگر يا يکی از عابرين پیاده برخورد می كرد، 
آيا مسئولیت آن را پلیس به گردن می گرفت؟!

بر اساس مشاهده خبرنگار تسنیم از نوع برخورد و مواجهه برخی 
مأموران پلیس راهنمايی و رانندگی در توقیف موتورسیکلت ها، 
يکی از مأموران حاضر كنار كفی  توقیف موتورسیکلت 
مستقر در خیابان اسکندری تقاطع آزادی، هنگامی كه فرد 
موتورسیکلت سوار به دستور ايست پلیس اهمیتی نداد، مأمور 
راهور، باتوم خود را به سمت موتورسیکلت  پرتاب كرد كه با 
گیركردن باتوم در داخل پره های چرخ اين موتورسیکلت، راكب 
آن با شدت بر زمین برخورد كرد و دچار مصدومیت و خونريزی 

از ناحیه پا شد!
علیرغم اعلام و تأكید فرماندهان پلیس كه در توقیف 
موتورسیکلت سواران بايد اصول قانونی و اخلاقی رعايت شود 
و با فرد موتورسوار درگیری ايجاد نشود و اقدام خطرناكی برای 
توقیف صورت نگیرد، يکی از انتقادات جدی در اجرای طرح 
ساماندهی موتورسیکلت سواران، استفاده از »روش های تهاجمی 

و خطرناك« است.
در زمان حاضر شاهد اين رويه هستیم كه برخی مأموران پلیس 
راهور به جای استفاده از شیوه های قانونی و ايمن، با اقدامات 
پرخطری نظیر آنچه در سطور بالا به آن اشاره شد، اقدام به 

توقف موتورسیکلت ها می كنند!
اين نوع برخورد نه تنها موجب ترس و نگرانی میان 
موتورسیکلت سواران می شود، بلکه احتمال بروز حوادث جدی 
و تصادفات ناخواسته را نیز افزايش می دهد. به جای ايجاد 
حس امنیت و همکاری، اين رفتارهای تهاجمی باعث می شود 
شهروندان به پلیس به عنوان يك نهاد تأمین كننده امنیت و 

آرامش روانی جامعه نگاه نکنند.
برای جلوگیری از چنین رفتارهای نادرست و تقويت تعامل 
مثبت میان پلیس و شهروندان، ضروری است كه مأموران راهور 
تحت آموزش های تخصصی قرار گیرند. آگاهی از شیوه های 
ملايم تر در تعامل با موتورسیکلت سواران و تشويق به استفاده 
از روش های غیرتهاجمی، می تواند به كاهش تنش ها و افزايش 

اعتماد عمومی به پلیس كمك كند.
در واقع، رويکردهای نرم و توأم با احترام به حقوق شهروندان 
می تواند به پلیس كمك كند تا نه تنها مأموريت های خود را 
به درستی انجام دهد، بلکه به عنوان ضامن امنیت و نظم عمومی 

نیز شناخته شود.
اين گلايه های مردمی نشان می دهد كه پلیس، علاوه بر اجرای 
طرح، بايد در خصوص شیوه های برخورد با تخلفات و نحوه 
اجرای قانون نیز توجه بیشتری داشته باشد. يکی از چالش ها، 
عدم آموزش كافی برخی مأموران در تشخیص و برخورد با 
تخلفات است. ممکن است در شرايطی مأموران به دلیل فشار 
كاری يا حجم زياد وظايف، دچار اشتباهاتی شوند اما ضرورت 
دارد كه در برخوردها حساسیت و دقت بیشتری به خرج دهند.

برخی معتقدند برخوردهای غیرضروری و توقیف های بدون 
بررسی كافی، می تواند به تصوير كلی از پلیس در ذهن آحاد 

جامعه آسیب بزند و از اعتماد عمومی بکاهد.
در نهايت، طرح ساماندهی موتورسیکلت سواران، اقدامی مثبت 
و ضروری برای كاهش تخلفات و افزايش ايمنی جاده ای است 
اما ضروری است پلیس با بازنگری در نحوه اجرای اين طرح و 
با احترام بیشتر به حقوق شهروندان، تلاش كند اين طرح به 
هدف اصلی خود كه همان ايمنی و نظم بیشتر در سطح جامعه 

است، نزديك تر شود.

توقیف برخی موتورسیکلت سواران متخلف با روش های عجیب!
نماينده ولی فقیه در امور حج و زيارت درباره دعوتنامه عربستان برای حج امسال گفت: شرايط تغییر 

كرده و بايد كاری كرد كه برای زائران مشکلی پیش نیايد و كار ما هم پیش برود.
به گزارش مهر، مراسم تکريم و معارفه رؤسای سابق و جديد سازمان حج و زيارت با حضور مسئولان 
كشوری امروز در سالن آمفی تئاتر اين سازمان برگزار شد. در اين مراسم حجت الاسلام والمسلمین سید 
عبدالفتاح نواب نماينده ولی فقیه در امور حج و زيارت گفت: امروز كه روز ملی مبارزه با استکبار است و 
شهادت دانش آموزان را در سال 57 و روز تسخیر لانه جاسوسی را گرامی می داريم. وی گفت: مسؤولیت 
در همه نظام ها امانت است چه اين نظام الهی باشد يا كفر فرقی ندارد وقتی كسی به عنوان حاكم انتخاب 
می شود مسئولیتی كه به عهده اش هست امانت است. امام باقر )ع( می فرمايند بايد به پیمانی كه با كسی 

می بنديم وفادار باشیم.
حجت الاسلام نواب گفت: بخشی از خدمات آقای حسینی در كلیپ مشاهده شد ايشان سیزدهمین 
مسئول سازمان بود كه با پايه گذاری حج و زيارت كارش را شروع كرد و تنها مسؤولی بود كه از ابتدا در 
اين سازمان بوده است و پشتوانه اقدامات او حضور 30 ساله او در اين سازمان است. اين زحمات را كسی 
كه مهماندار و میزبان زائران است قدردان خواهد بود. كارهايی خوبی در دوره قبل انجام گرفت كه برخی 
از آنها جديد بود. كارهای فراوانی انجام شد كه بسیاری از آنها افتخار آمیز بود. آقای حسینی تجربه 30 
ساله را در حج و زيارت آورد بنابراين در خدمت او در بعثه خواهیم بود و از زحمتی كه كشیده در جهت 

بهینه شدن برنامه های بعثه استفاده می شود.
وی گفت: آقای بیات در جمع برادران عزيز بعثه چهره دير آشناست سختی كار اينجاست كه قرار است 
85 هزار نفر به حج مشرف شوند اين همه ظرفیت عمر آنهاست كه جمع شده تا اين سفر را بروند اينها 
امانت های مردم هستند اگر اتفاقی برای آنها بیفتد ما مقصر هستیم. در حج گذشته با اينکه گرمای حج 
50 درجه بود ولی با تدابیری كه انجام شد از جمله غربالگری و استفاده از چتر در منا تعداد فوتی ها 

نسبت به سال قبل 36 درصد كاهش پیدا كرد.
نواب گفت: وضعیت كشور ما و كشور میزبان نسبت به قبل فرق كرده است مسئله امروز هواپیمايی با 
روزی كه می توانستند زائران بیشتر از يك ماه در سفر باشند متفاوت شده است ما می خواستیم بیشتر 
در خدمت زائران باشیم ولی 53 روز در خدمت آنها بوديم. وی گفت: كشور میزبان در دعوتنامه فرستاده 
شده همه كارهای فرهنگی كه رنگ سیاسی دارد قدغن كرده است بنابراين لازم است كه تدابیری 
انديشیده شود و محدوديت ها را طوری پیش ببريد كه هم كار ما پیش برود و هم مشکلی برای زائران 

پیش نیايد.
وی افزود: بايد به سمت افزايش ظرفیت ها پیش برويم گاهی 30 سال تا تشرف كسی كه ثبت نام كرده 
می گذرد ما الان زائران مستطیع در خارج از كشور داريم كه بايد بشناسیم پیشنهاد كردم كه ظرفیت 
كشورمان افزايش پیدا كند تا اين افراد هم بتوانند به حج مشرف شوند. همچنین احیای حقوق سپرده 

گذاران جزو مسائلی است كه بايد به آن توجه شود.
در ادامه اين مراسم علیرضا بیات رئیس جديد سازمان حج و زيارت گفت: امیدوارم با يك نگاه تحولی 
كارها را پیش ببريم ما در سازمان حج و عتبات نیازمند يك كار تحولی هستیم. اصلاح فرايندها صورت 
گرفته و می توان از آن استفاده كرد رويکردها تغییر می كند و خودمان را به اصلاح تدريجی قانع نمی كنیم 

بلکه به سمت تحول پیش می رويم.

عربستانزیارترابهگردشگریمذهبیتقليلدادهاست
سید عباس صالحی وزير فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در اين مراسم گفت: تعبیراتی برای مکه مکرمه 
آمده كه قابل توجه است آن را اولین معبد انسان مبارك و محل بركت نامیده اند. نسبت ما مسلمانان با 
كعبه در چند حوزه هست تعبیر حجت الاسلام جوادی آملی هست كه ايشان می گويند حیات و ممات 

انسان با كعبه است.
صالحی گفت: عربستان زيارت را به توريسم مذهبی تقلیل داده و ما می دانیم كه چه فرقی بین اين دو 
هست. زيارت با گردشگری مذهبی فاصله زيادی دارد. ما ممکن است در دو زيست بوم مختلف قرار 
بگیريم همه شما تجربه داريد و ديديد يك نفر تمام عمر در انتظار حج است اين زيست بوم كه مبتنی 
بر زيست بوم قدسی است در عربستان به معنای ديگری تقلیل پیدا كرده و كار سازمان حج و زيارت 
اين است كه اين زيست بوم تاريخی در زيست بوم جديد گم نشود. تغییرات در آن سوی مرزهاست و 

تغییراتی هم اين طرف افتاده است بايد به آنها توجه كرد.
وزير فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: با توجه به سابقه آقای بیات انتظار می رود كه بدانند نمی توان 
در مسیر گذشته پیش رفت البته به مسیر گذشته نقدی نیست بلکه شرايط جديدی بوجود آمده است 
و بايد بتوانیم از اين سازمان صیانت كنیم اين سازمان يکی از يادگارهای خوب جمهوری اسلامی است. 
همراهی با تغییرات خوب نیست اما بايد به آن توجه كرد. اين انتظار می رود كه آقای بیات بتواند برای 
اين مقطع خاص در تاريخ سازمان حج و زيارت كه زيست بوم خارجی و داخلی دچار تغییرات جدی 

است اين كشتی را به مقصد نهايی برساند.

اعلام ممنوعیت هایی از سوی عربستان برای حج امسال

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد
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